тако је иста ствар – пре даничића и
новаковића – била постављена сасвим рационално и трезвено: онако каква и сама јесте.

106 Стојан новаковић, Белешке о Ђури Даничићу, радови мемоарског карактера, 74.
107 код Стојана новаковића критичка оштрица може, међутим, бити управљена и у другом пра

вцу. тако он, у новинском разговору за „PesterLloyd“ од 23. (10) октобра 1908. године, поводом ане
ксионе кризе, веома прецизно указује на безначелност западне (аустријске) политике: „Ви сте нас, тако
рећи, учили у својим школама оним начелима, за које ћете нас после силно гонити.“ (Стојан новаковић,